
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DESCENTRALIZADO DE LAS AUTORIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE RIOVERDE, S.L.P. (SASAR)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Activo
09/dic./2022

 Del 01/oct./2022 al 31/oct./2022
12:30 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R Usr: juanjose

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $17,947,199.47 $97,057,129.34 $14,581.07$97,042,548.27 $17,961,780.54

   ACTIVO CIRCULANTE $17,530,133.11 $21,537,080.17 -$1,322,552.06$22,859,632.23 $16,207,581.05

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $11,338,958.71 $9,024,830.36 -$1,161,660.83$10,186,491.19 $10,177,297.88

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $5,793,088.44 $6,579,545.58 $237,194.73$6,342,350.85 $6,030,283.17

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $398,085.96 $3,059,897.62 -$398,085.96$3,457,983.58 $0.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $2,872,806.61 $0.00$2,872,806.61 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $417,066.36 $75,520,049.17 $1,337,133.13$74,182,916.04 $1,754,199.49

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $109,008,437.11 $1,754,199.49$107,254,237.62 $1,754,199.49

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $18,685,803.69 $0.00$18,685,803.69 $0.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $1,244,885.67 $0.00$1,244,885.67 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $417,066.36 -$53,906,668.09 -$417,066.36-$53,489,601.73 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $487,590.79 $0.00$487,590.79 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Page 1


